

Kennziffern der deklarationspflichtigen Zusatzstoff-Klassen und besondere Zutaten



- 1** mit Farbstoff
- 2** mit Konservierungsstoff oder konserviert
- 3** mit Antioxydationsmittel
- 4** mit Geschmacksverstärker
- 5** geschwefelt
- 6** geschwärzt
- 7** mit Phosphat
- 8** mit Milcheiweiß
- 9** coffeinhaltig
- 10** mit Schweinefleisch

Legende der allergieauslösenden Lebensmittel

- a** Glutenhaltiges Getreide:
Roggen a1, Weizen a2, Dinkel a3, Gerste a4,
Grünkern a5, Hafer a6
- b** Eier
- c** Fisch
- d** Erdnüsse
- e** Soja
- f** Milch (einschließlich Laktose)
- g** Schalenfrüchte:
Mandeln g1, Haselnüsse g2, Walnüsse g3,
Pecannüsse g4,
- h** Sellerie
- i** Senf
- j** Sesamsamen